BỘ XÂY  DỰNG

Số : 144/QĐ-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 3  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận Tổ chức xã hội - nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng
_____________

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014;

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về
quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/04/2017 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 100/2018/NĐ-CP ngày 16/7/2018 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

            Xét đơn đề nghị công nhận Tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của Hiệp hội các nhà thầu xây dựng

Việt Nam;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý hoạt động xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Hiệp hội các nhà thầu xây dựng Việt Nam là tổ chức

xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

hạng II, hạng III cho các cá nhân là hội viên, thành viên của đơn vị hội viên đối

với các lĩnh vực hoạt động xây dựng:

1. Khảo sát xây dựng gồm: Địa hình; Địa chất công trình.

2. Giám sát thi công xây dựng gồm: Giám sát công tác xây dựng công

trình; Giám sát công tác lắp đặt thiết bị vào công trình.

Ký hiệu nơi cấp chứng chỉ: HNT.

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Cục Quản lý hoạt động xây dựng, Hiệp hội các nhà thầu xây dựng

Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu VT, HĐXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Quang Hùng

		2019-03-06T10:47:18+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!